

UBND PHƯỜNG KIẾN HƯNG
TRƯỜNG MN HOÀNG CÔNG
Số: 10/KH-MNHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kiến Hưng, ngày 04 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Thực hiện Thực hiện công khai năm học 2025 – 2026

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ GD&ĐT ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GD&ĐT ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ kế hoạch nhiệm vụ năm học 2025–2026 của ngành Giáo dục;

Căn cứ điều kiện thực tế của Trường Mầm non Hoàng Công.

Nhà trường xây dựng Kế hoạch thực hiện công khai năm học 2025–2026 như sau: Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh của Trường Mầm non Hoàng Công như sau:

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thực hiện nghiêm túc quy định về công khai trong hoạt động giáo dục.
- Đảm bảo quyền được biết, được giám sát của cha mẹ trẻ và xã hội.
- Nâng cao tính minh bạch, trách nhiệm giải trình của nhà trường.
- Tăng cường niềm tin của phụ huynh đối với nhà trường theo định hướng “*Trường học thông minh – Bé tự tin tỏa sáng*”.

2. Yêu cầu

- Công khai đầy đủ, đúng nội dung theo quy định.
- Thông tin chính xác, kịp thời, dễ tiếp cận.
- Hình thức công khai phù hợp với điều kiện trường mầm non mới.
- Phân công rõ trách nhiệm từng bộ phận.

III. NỘI DUNG CÔNG KHAI

1. Công khai cam kết chất lượng giáo dục và chất lượng thực tế

- Nội dung công khai:
 - + Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ, kế hoạch giáo dục, kế hoạch chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ năm học 2025-2026
 - + Điều kiện đảm bảo chất lượng

- + Chương trình giáo dục mầm non thực hiện
- + Kết quả đánh giá trẻ theo độ tuổi
- + Các hoạt động giáo dục nổi bật của nhà trường
- Hình thức công khai:
 - + Niêm yết tại bảng tin nhà trường hoặc Website/fanpage nhóm thông tin điện tử của trường

- + Họp cha mẹ trẻ đầu năm, cuối năm

2. Công khai điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục

- Bao gồm:
 - + Đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên
 - + Cơ sở vật chất, phòng học, phòng chức năng
 - + Trang thiết bị, đồ dùng – đồ chơi
 - + Công tác y tế học đường, an toàn thực phẩm
 - + Môi trường giáo dục theo hướng “*Trường học thông minh*”
- Hình thức:
 - + Báo cáo công khai đầu năm học
 - + Niêm yết tại bảng công khai hoặc đăng tải trên kênh thông tin của nhà trường

3. Công khai thu – chi tài chính

- Nội dung:
 - + Các khoản thu theo quy định
 - + Các khoản thu thỏa thuận
 - + Dự toán và quyết toán ngân sách
 - + Công khai tiền ăn của trẻ
 - + Các khoản xã hội hóa (nếu có)
- Nguyên tắc:
 - + Công khai trước khi thu
 - + Công khai định kỳ và cuối năm
 - + Có biên bản họp thống nhất với cha mẹ trẻ
- Hình thức:
 - + Niêm yết công khai
 - + Thông báo tới phụ huynh

- + Báo cáo trong hội nghị cha mẹ trẻ

IV. THỜI ĐIỂM CÔNG KHAI

1. Tháng 9/2025: Công khai đầu năm học
2. Tháng 5/2026: Công khai cuối năm

3. Công khai đột xuất khi có nội dung phát sinh

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng

- Chỉ đạo chung việc thực hiện công khai
- Phê duyệt các nội dung trước khi công bố
- Chịu trách nhiệm trước cấp trên về tính chính xác

2. Phó Hiệu trưởng

- Phụ trách mảng chuyên môn, chất lượng giáo dục
- Theo dõi minh chứng công khai

3. Kế toán

- Thực hiện công khai tài chính
- Lưu trữ hồ sơ, chứng từ
- Phối hợp giải trình khi cần

4. Giáo viên chủ nhiệm

- Tuyên truyền tới cha mẹ trẻ
- Phối hợp cung cấp thông tin lớp
- Thực hiện công khai tại lớp

5. Nhân viên văn phòng

- Niêm yết bảng công khai hoặc đăng tải thông tin điện tử
- Lưu trữ hồ sơ công khai

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu kiểm tra định kỳ việc thực hiện
2. Tiếp nhận phản hồi của cha mẹ trẻ
3. Điều chỉnh kịp thời khi có vướng mắc
4. Báo cáo kết quả thực hiện cuối năm học

Trường Mầm non Hoàng Công cam kết thực hiện nghiêm túc quy định về công khai, đảm bảo minh bạch, dân chủ, góp phần nâng cao chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ và xây dựng uy tín nhà trường.

Nơi nhân:

- Các tổ, bộ phận trong trường;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Phạm Thị Thanh Vân

PHỤ LỤC**Danh mục các văn bản pháp luật cần thực hiện tại Trường**

STT	Tên văn bản	Số, ngày ban hành	Lĩnh vực áp dụng / Nội dung chính
1	Luật Giáo dục	43/2019/QH14 (14/06/2019)	Quy định về tổ chức, quản lý giáo dục, quyền và trách nhiệm nhà trường, giáo viên và học sinh

2	Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật	53/2012/QH13 (18/06/2012)	Phổ biến, giáo dục pháp luật cho cán bộ, giáo viên, học sinh; xây dựng môi trường tuân thủ pháp luật
3	Luật Viên chức	58/2010/QH12, sửa đổi 2019	Quy định về quyền, nghĩa vụ, kỷ luật viên chức, đạo đức nghề nghiệp
4	Bộ luật Lao động	45/2019/QH14 (20/11/2019)	Quy định về hợp đồng lao động, quyền và nghĩa vụ của người lao động và người sử dụng lao động
5	Luật Phòng, chống tham nhũng	36/2018/QH14 (20/11/2018)	Phòng ngừa và xử lý hành vi tham nhũng, minh bạch tài chính trong cơ sở giáo dục
6	Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí	09/2013/QH13 (18/06/2013)	Quản lý, sử dụng tài sản, ngân sách công hiệu quả, tránh lãng phí
7	Luật Khiếu nại	02/2011/QH13, sửa đổi 2011	Quy trình tiếp nhận, xử lý khiếu nại trong cơ sở giáo dục
8	Luật Tố cáo	02/2018/QH14 (12/06/2018)	Quy trình tố cáo, xử lý hành vi vi phạm của cán bộ, giáo viên, nhân viên
9	Luật Trẻ em	102/2016/QH13 (06/04/2016)	Quyền trẻ em, bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em trong trường học
10	Điều lệ Trường Mầm non	Thông tư 31/2014/TT-BGDĐT (14/11/2014)	Tổ chức, quản lý, nội quy, quyền và trách nhiệm của nhà trường, giáo viên và học sinh
11	Quy chế dân chủ ở cơ sở	Nghị định 04/2015/NĐ-CP	Quyền được tham gia đóng góp ý kiến của cán bộ, giáo viên, nhân viên và phụ huynh

PHỤ LỤC

Danh mục văn bản cần thực hiện tại Trường Mầm non Hoàng Công Năm học 2025–2026

STT	Cơ quan	Tên văn bản	Số/ký hiệu – Ngày ban hành	Nội dung chính
-----	---------	-------------	----------------------------	----------------

	ban hành			
1.	UBND TP Hà Nội	Quyết định ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2025–2026 cho giáo dục mầm non, phổ thông và thường xuyên	4400/QĐ-UBND – 26/08/2025	Khung thời gian tổ chức năm học 2025–2026 (ngày khai giảng, thi, nghỉ lễ, tổng kết...) áp dụng cho trường mầm non.
2.	UBND TP Hà Nội	Kế hoạch thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2025	209/KH-UBND – 31/07/2025	Kế hoạch tăng cường giáo dục pháp luật, trong đó có học sinh, thanh thiếu niên trên địa bàn thành phố.
3.	UBND TP Hà Nội	Kế hoạch thực hiện giáo dục pháp luật cho thanh thiếu niên	216/KH-UBND – 31/07/2025	Tăng cường công tác pháp luật cho thanh thiếu niên, trong đó có học sinh.
4.	UBND TP Hà Nội	Thực hiện Kế hoạch số 226/KH - UBND ngày 08/10/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc thực hiện Chương trình phòng chống tai nạn thương tích trẻ em trên địa bàn thành phố Hà Nội giai đoạn 2021 - 2030	226/KH - UBND ngày 08/10/2021	Chương trình phòng chống tai nạn thương tích trẻ em trên địa bàn thành phố Hà Nội giai đoạn 2021 - 2030
5.	UBND TP Hà Nội	Thông báo kết luận của phó CT UBND thành phố Vũ Thị Hà tại cuộc họp triển khai công tác tổ chức ăn bán trú tại các trường công lập	427/TB VP – 15/07/2025	Chỉ đạo triển khai an toàn thực phẩm và bữa ăn bán trú trong cơ sở giáo dục.

		trên địa bàn thành phố năm học 2025-2026		
6.				
7.	Sở GD&ĐT Hà Nội	Công văn hướng dẫn tăng cường an ninh, an toàn trường học và văn hóa học đường năm học 2025–2026	3311/SGDĐT-CT TTHSSV – 25/08/2025	Hướng dẫn bảo đảm an ninh, an toàn trường học và văn hóa học đường.
8.	Sở GD&ĐT Hà Nội	Công văn hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2025–2026	3465/SGDĐT-GD MN – 03/09/2025	Hướng dẫn nhiệm vụ chuyên môn cấp học mầm non năm học 2025–2026.
9.	Sở GD&ĐT Hà Nội	Công văn hướng dẫn thực hiện quy chế chuyên môn cấp học mầm non	3471/SGDĐT-GD MN – 03/09/2025	Hướng dẫn quy chế chuyên môn cho cơ sở giáo dục mầm non.
10.	UBND Phường Kiến Hưng	Tăng cường, chấn chỉnh nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước trong phòng ngừa, đấu tranh với vi phạm pháp luật về pháo trên địa bàn phường	3854/QĐ UNBD phường ngày 2/7/2025	Quản lý nhà nước trong phòng ngừa, đấu tranh với vi phạm pháp luật về pháo trên địa bàn phường
11.	UBND Phường Kiến Hưng	Giao nhiệm vụ lập dự toán ngân sách 6 tháng cuối năm 2025	17/CV-UNBD phường ngày 4/7/2025	Chỉ đạo cụ thể tại địa phương về dự toán ngân sách
12.	UBND Phường Kiến Hưng	Kế hoạch kiểm tra công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 Năm học 2025-2026, trên địa bàn phường Kiến Hưng TP Hà Nội	03/KH -UNBD phường ngày 11/7/2025	Kiểm tra công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 Năm học 2025-2026, trên địa bàn phường Kiến Hưng TP Hà Nội
13.	UBND Phường	Đánh giá ATTP để tổ chức bữa ăn bán trú	113/CV-UBNDP – ngày 19/7/2025	Chỉ đạo kiểm tra an toàn cơ sở vật

	Kiến Hưng	cho học sinh các trường học công lập trên địa bàn phường Kiến Hưng		chất, phòng cháy chữa cháy tại cơ sở giáo dục.
14.	UBND Phường Kiến Hưng	Thực hiện Kế hoạch số 3159/KH-SGDĐT ngày 11/8/2025 về kế hoạch tuyên truyền Kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc Khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo),	3159/CV UBNDP – ngày 13/8/2025	
15.	Trường Mầm non Hoàng Công	Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025–2026	.../KH-MNHC – ngày .../2025	Kế hoạch năm học của trường, căn cứ Khung kế hoạch của TP và hướng dẫn chuyên môn. <i>(Nhập số, ngày thực tế)</i>
16.	Trường Mầm non Hoàng Công	Quy chế, nội quy nhà trường	.../QĐ-MNHC – ngày .../2025	Quy định nội quy, kỷ cương hành chính, chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp, an toàn trường học trong trường. <i>(Điền số/ngày)</i>
17.	Cơ quan	Tên văn bản	Số/ký hiệu – Ngày ban hành	Nội dung chính

	ban hành			
18.	UBND TP Hà Nội	Quyết định ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2025–2026 cho giáo dục mầm non, phổ thông và thường xuyên	4400/QĐ-UBND – 26/08/2025	Khung thời gian tổ chức năm học 2025–2026 (ngày khai giảng, thi, nghỉ lễ, tổng kết...) áp dụng cho trường mầm non.
19.	UBND TP Hà Nội	Kế hoạch thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2025 (tham khảo kế hoạch chung TP)	209/KH-UBND – 31/07/2025	Kế hoạch tăng cường giáo dục pháp luật, trong đó có học sinh, thanh thiếu niên trên địa bàn thành phố.
20.	UBND TP Hà Nội	Kế hoạch thực hiện giáo dục pháp luật cho thanh thiếu niên	216/KH-UBND – 31/07/2025	Tăng cường công tác pháp luật cho thanh thiếu niên, trong đó có học sinh.
21.	UBND TP Hà Nội	Thông báo kết luận của Phó Chủ tịch UBND về an toàn thực phẩm trong trường học	427/TB-VP – 15/07/2025	Chỉ đạo triển khai an toàn thực phẩm và bữa ăn bán trú trong cơ sở giáo dục.
22.	Sở GD&ĐT Hà Nội	Công văn hướng dẫn tăng cường an ninh, an toàn trường học và văn hóa học đường năm học 2025–2026	3311/SGDĐT-CTT THSSV – 25/08/2025	Hướng dẫn bảo đảm an ninh, an toàn trường học và văn hóa học đường.
23.	Sở GD&ĐT Hà Nội	Công văn hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2025–2026	3465/SGDĐT-GDM N – 03/09/2025 (tham khảo)	Hướng dẫn nhiệm vụ chuyên môn cấp học mầm non năm học 2025–2026.

24.	Sở GD&ĐT Hà Nội	Công văn hướng dẫn thực hiện quy chế chuyên môn cấp học mầm non	3471/SGDĐT-GDM N - 03/09/2025 <i>(tham khảo)</i>	Hướng dẫn quy chế chuyên môn cho cơ sở giáo dục mầm non.
25.	UBND Phường ...	Công văn chỉ đạo triển khai nhiệm vụ kỹ năng an toàn, chăm sóc giáo dục trẻ	.../CV-UBND-P - ngày .../2025	Chỉ đạo cụ thể tại địa phương về thực hiện nhiệm vụ năm học và chăm sóc giáo dục trẻ. <i>(Nhập số và ngày khi có văn bản thực tế của phường)</i>
26.	UBND Phường ...	Công văn về phòng cháy chữa cháy, an toàn cơ sở vật chất	.../CV-UBND-P - ngày .../2025	Chỉ đạo kiểm tra an toàn cơ sở vật chất, phòng cháy chữa cháy tại cơ sở giáo dục. <i>(Điền số khi có)</i>
27.	Trường Mầm non Hoàng Công	Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025–2026	.../KH-MNHC - ngày .../2025	Kế hoạch năm học của trường, căn cứ Khung kế hoạch của TP và hướng dẫn chuyên môn. <i>(Nhập số, ngày thực tế)</i>
28.	Trường Mầm non Hoàng Công	Quy chế, nội quy nhà trường	.../QĐ-MNHC - ngày .../2025	Quy định nội quy, kỷ cương hành chính, chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp, an toàn trường học trong trường. <i>(Điền số/ngày)</i>
29.	Cơ quan ban hành	Tên văn bản	Số/ký hiệu - Ngày ban hành	Nội dung chính
30.	UBND TP Hà Nội	Quyết định ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2025–2026 cho giáo dục mầm non, phổ thông và thường xuyên	4400/QĐ-UBND - 26/08/2025	Khung thời gian tổ chức năm học 2025–2026 (ngày khai giảng, thi, nghỉ lễ, tổng kết...) áp dụng cho trường mầm non.
31.				

